
039 DE AGOSTO DE 2022 DIÁRIO CATARINENSE

PARA
ANUNCIAR

LIGUE
(48) 3216-3812
(48) 3216-3216

Whats:
(48) 99625-3677

Pregão Eletrônico nº. 0415/2022
     O Serviço Nacional de Aprendizagem Industrial – SENAI/SC torna pública 

licitação cujo objeto é a aquisição de veículos automotores utilitários, 
para realização de serviços de amostragem de água, solo, resíduos, 
emissões atmosféricas e ar externo, bem como, transporte de 
equipamentos e prestação de serviços de serviços técnicos 
especializados nas indústrias em atendimento às normas 
regulamentadoras da CGCRE do INMETRO, conforme condições e 
exigências do Edital e seus anexos.
A disputa de lances ocorrerá no dia 18 de agosto de 2022 às 10 horas no 
site  http://portaldecompras.fiesc.com.br.
O edital e suas alterações estão disponíveis no site  
portaldecompras.fiesc.com.br.  
Seja um fornecedor da FIESC e suas entidades acessando 
portaldecompras.fiesc.com.br. Se você não é fornecedor, cadastre-se. 
Para fornecedores já cadastrados, atualize as suas informações.

Comissão Permanente de Licitação

Pregão Presencial nº. 0399/2022
     A Federação das Indústrias do Estado de Santa Catarina – FIESC, o 

Serviço Social da Indústria - SESI/SC e o Serviço Nacional de 
Aprendizagem Industrial - SENAI/SC, tornam público que no dia 25 de 
AGOSTO de 2022, às 10h no Edifício da FIESC, sito à Rodovia Admar 
Gonzaga, 2765, 2° andar, Itacorubi, Florianópolis – SC, realizar-se-á a 
licitação cujo objeto é a seleção para contratação de empresa(s) 
especializada(s) na prestação de serviços de limpeza, asseio e 
conservação, para atendimento às necessidades das Entidades licitantes 
FIESC, SESI/SC e SENAI/SC, conforme condições e exigências do Edital 
e seus anexos.
O edital e suas alterações estão disponíveis no site 
portaldecompras.fiesc.com.br.  
Seja um fornecedor da FIESC e suas entidades acessando 
portaldecompras.fiesc.com.br. Se você não é fornecedor cadastre-se. 
Para fornecedores já cadastrados, atualize as suas informações.

Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUN. DE BRAÇO DO TROMBUDO-SC
TOMADA DE PREÇOS P/ OBRAS E SERV. ENG. Nº 126/2022

AVISO DE LICITAÇÃO
A prefeitura Municipal de Braço do Trombudo/SC torna público para conhecimento dos interessados que 
às 09:00 Horas do dia 24/08/2022, estará selecionando melhor proposta para: Reforma e Ampliação do 
Centro de Convivência Alto Braço Novo no  Município de Braço do Trombudo/SC – Etapa 02. Maiores 
informações serão fornecidas pelo Setor de Licitações da Prefeitura Municipal, fone (47) 3547-0179 ou 
no e-mail: licitacao@bracodotrombudo.sc.gov.br. 

Braço do Trombudo/SC, 08/08/2022.
Nildo Melmestet - Prefeito Municipal

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
Contrato n 89, No dia 05 do mês de Agosto do ano de 2022 compareceram, de um 
lado a(o) PREFEITURA MUNICIPAL FAXINAL DOS GUEDES, pessoa jurídica de 
direito público, inscrita no CNPJ sob o nº 83.009.910/0001-62, com sede administra-
tiva localizada na Avenida Rio Grande do Sul, 50, bairro Centro, CEP nº 89694000, 
nesta cidade de Faxinal dos Guedes,SC, representado pelo PREFEITO MUNICIPAL, 
o Sr(a) GILBERTO ANGELO LAZZARI inscrito no cpf sob o nº 251.194.519-34, do-
ravante denominada CONTRATANTE, e as empresas abaixo qualificadas, doravante 
denominadas DETENTORAS, que firmam a presente CONTRATO, de acordo com 
o resultado do julgamento da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 65/2022, 
Concorrência Pública n. 0003-2022 - Direito Real de Uso, que selecionou a proposta 
mais vantajosa para a Administração Pública, objetivando o(a) INSTALAÇÃO E 
MANUTENÇÃO DE RELÓGIO ELETRÔNICO LED NA PRAÇA MUNICIPAL, 
em conformidade com as especificações constantes no Edital. tendo como vencedora 
: SICREDI PARQUE DAS ARAUCARIAS PR/SC/SP

GILBERTO ANGELO LAZZARI 
PREFEITO MUNICIPAL

Município de Luiz Alves/SC - Pregão Eletrônico 31/2022. Processo Licitatório n° 58/2022. Licitação 
Diferenciada – Modo exclusivo para MEI, Microempresas e empresas de pequeno porte para os itens 01 e 05, cota livre/ampla concor-
rência para os itens 02, 03, 04, 06, 07 e 08 e cota reservada para os itens 09, 10, 11, 12, 13 e 14. Objeto: seleção de propostas visando o re-
gistro de preços para eventuais aquisições de tubos de concreto simples e armado e galerias para uso da Prefeitura. Menor Preço por Item. 
Recebimento das propostas: das 8h do dia 10/08/2022 até às 8h do dia 23/08/2022. Abertura e julgamento das propostas: a partir das 10h 
do dia 23/08/2022. Horário de Brasília (DF). Local: http://bnc.org.br/ - (bolsa nacional de compras – BNC). Retirada do Edital: in loco, 
no site: https://luizalves.atende.net/ ou http://bnc.org.br/. Inf.: fone (47) 3377-8614 ou in loco das 8h às 12h e das 13h às 17h, e-mails: 
licitacao01@luizalves.sc.gov.br e/ou licitacaopmla@gmail.com. Luiz Alves, 08 de agosto de 2022. Marcos Pedro Veber – Prefeito


		2022-08-08T18:48:35-0300
	NC COMUNICACOES SA:79227963000182




